
 1 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N. 6 DEL 13 FEBBRAIO 2025 

 

2. O.M. del 09/01/2025 n. 3 ex Legge 150 del 01/10/2024 recante “Revisione della disciplina 

in materia di valutazione delle studentesse e degli studenti, di tutela dell’autorevolezza del 

personale scolastico nonché di indirizzi scolastici differenziati”: indicazioni per i docenti 

della Primaria in merito alla valutazione degli apprendimenti e per i docenti della SSPG in 

merito alla valutazione del comportamento.  

DELIBERA N 42 

IL COLLEGIO 

VISTA l’O.M. del 09/01/2025 n. 3 

VISTA la Legge 150 del 01/10/2024 

VISTO il decreto legislativo n.62/2017 

VISTO l’art.4 del DPR 275/1999 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

DELIBERA 

all’unanimità di approvare le modalità di intervento e la tempistica di realizzazione delle 

modifiche al sistema di valutazione degli apprendimenti per la Scuola Primaria e del voto di 

comportamento per la Secondaria di I grado. 

 

3. Individuazione dei docenti costituenti il TEAM per la prevenzione del bullismo e del 

cyberbullismo. 

DELIBERA N 43 

 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota 121 del 20/01/2025 

VISTA la legge n. 70 del 17 maggio 2024 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti Bevilacqua, Macinante e Ferrara Veronica  

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

TENUTO CONTO in particolare dell’autonomia didattica come da art 4 comma 2 del DPR 

275/99 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare i docenti Bevilacqua, Macinante e Ferrara Veronica per il Team per 

la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo. 

 

4. Individuazione del docente referente per la comunicazione digitale 

 

DELIBERA N 44 

IL COLLEGIO 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 2 

 

PRESO ATTO della disponibilità della docente Lamberti Lucia 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

DELIBERA 

all’unanimità di nominare quale referente alla comunicazione la docente Lamberti Lucia. 

 

6. Calendario prove IVALSI classi III della SSPG  

 

DELIBERA N 45 

IL COLLEGIO 

 PRESO ATTO del documento illustrato dal docente Magliano 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

TENUTO CONTO in particolare dell’autonomia didattica come da art 4 comma 2 del DPR 

275/99 

VISTA l’organizzazione per la somministrazione presentata dai docenti referenti INVALSI 

 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità il calendario e l’organizzazione per le prove INVALSI classi terze 

Secondaria I grado  

 

7. Avviamento alla pratica sportiva alunni della SSPG: ratifica del progetto  

DELIBERA N 46 

IL COLLEGIO 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra MIUR e CONI del 4/12/2013 

CONSIDERATO che le Linee guida emanate in data 4 agosto 2009 hanno creato le premesse 

per la istituzione dei Centri Sportivi Scolastici come condizione preliminare per la 

partecipazione ai Giochi sportivi studenteschi 

VISTA la circolare del M.I.M n. 3681 del 12 dicembre 2024 

CONSIDERATO che la scuola ritiene l’attività sportiva un utile strumento anche per favorire 

l’inclusione, migliorare le prestazioni scolastiche, i processi attentivi, la capacità di lavorare in 

gruppo, nonché per sviluppare la cultura del rispetto delle regole, prevenendo fenomeni di 

bullismo 

RATIFICA 

all’unanimità di approvare la costituzione del Centro Sportivo Scolastico per la SSPG 

individuando come Presidente, la Dirigente scolastica Gabriella Liberti e come Referente di 

Istituto, la Prof.ssa Barone Roberta e di approvare il progetto di avviamento alla pratica 

sportiva, così come descritto. 

 

8. Programma Scuola Viva II annualità, Progetto “CULTURA VIVA: in viaggio tra 

musica, arti e tradizioni”: individuazione dei tutor per i Moduli  

DELIBERA N. 47 

IL COLLEGIO 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 726 del 17/06/2024 

VISTO l’Atto di concessione trasmesso con nostro prot. 703 del 31/01/2025, con il quale la 

Regione Campania ha autorizzato la realizzazione del Progetto “CULTURA VIVA: in viaggio 

tra musica, arti e tradizioni” all’interno del Programma Scuola Viva 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

    

DELIBERA 



 3 

all’unanimità di approvare l’individuazione dei tutor secondo la proposta della Dirigente 

scolastica, così come sopra analiticamente descritta e di seguito riportata: 

1.  SUD IN BALLO 1 tutor    PISAPIA ANNA 

2.  SUD IN BALLO 2 tutor   CAMMAROTA RAFFAELA 

3. SUONI DI MANI tutor   DANISE LUIGIA 

4. ITINERARI TRA SACRO E PROFANO tutor DI LEO MARINELLA 

5. SCUOLA DI VITA E DI BANDIERA tutor RUSSO MARIANNA 

6.  SUONI E COLORI DEL FOLKLORE tutor SENATORE ANTONELLA 

 

9. Progetto Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023): individuazione di n. 2 componenti 

a seguito di dimissioni di un membro e di decadenza di un secondo componente del gruppo 

di lavoro denominato “comunità di pratiche per l’apprendimento”  

 

DELIBERA N. 48 

IL COLLEGIO 

 

PRESO ATTO della disponibilità delle docenti Rega e Ardito 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare le docenti Rega e Ardito quali componenti del gruppo di lavoro 

denominato “comunità di pratiche per l’apprendimento” per il progetto D.M. 66 

 

10. Individuazione di nuova docente coordinatrice classe IV A Primaria sede S. Lucia a 

seguito di decadenza della docente individuata in precedenza. 

 

DELIBERA N. 49 

IL COLLEGIO 

PRESO ATTO della disponibilità della docente Ruggiero 

VISTO l’art. 5 comma 6 del DLgs 297/1994. 

 

DELIBERA 

all’unanimità la designazione della docente Ruggiero quale coordinatrice della classe IV A 

Primaria plesso di S. Lucia 

 

11. Agenda Sud - Avviso MIM n.9507 del 22/01/2025 ex DM n.176 del 30/08/2023- seconda 

annualità: candidatura 

 

DELIBERA N 50 

IL COLLEGIO 

VISTO l’avviso n. 9507 del 22/01/2025 del MIM 

VISTA la legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

DELIBERA 

all’unanimità di aderire al progetto “Agenda Sud” seconda annualità del MIM, così come 

proposto dalla Dirigente. 

 

12. Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il cinema e l’Audiovisivo 

a scuola - Progetti di rilevanza territoriale”: proposta di collaborazione sotto forma di 



 4 

scuola partner da parte di “Cine 3000” S.R.L.S. per il Progetto denominato “Terra in 

Comune: raccontare l'ambiente, raccontare il futuro". 

 

DELIBERA N. 51 

IL COLLEGIO 

VISTO il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il cinema e l’Audiovisivo 

a scuola - Progetti di rilevanza territoriale”: 

VISTA la richiesta di collaborazione in termini di scuola partner pervenuta da parte del Dott. 

Giuseppe Gianluca Cicco, quale amministratore unico della S.R.L.S “Cine 3000” come da prot. 

1233 del 13/02/2025 

VISTO il DPR 275/99 

DELIBERA  

all’unanimità di partecipare alla candidatura della S.R.L.S. “Cine 3000” al Bando “Il cinema e 

l’Audiovisivo a scuola - Progetti di rilevanza territoriale” ex decreto n. 97 del 16/01/2025 come 

scuola partner. 

 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del 

verbale per sottoporlo all’approvazione del Collegio dei docenti.  

 

Il Collegio prende atto e procede alla votazione  

DELIBERA N. 5 

Il Collegio delibera di approvare all’unanimità. 

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 

La Dirigente scolastica 

Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 


		2025-02-14T09:04:01+0100
	GABRIELLA LIBERTI




